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Globalt samlingsansvar - Prosessdokument 

Globalt samlingsansvar er et overordnet satsingsområde for Kulturhistorisk museum med relevans for alle 

museets tre kjerneoppgaver (forskning, formidling og forvaltning). 

 

Satsingen er forankret i følgende mål i KHMs Strategi 2020: 

 Våre utstillinger skal utfordre og engasjere; vi skal åpne dører, invitere til dialog og deltakelse.  

 Samlingene skal være tilgjengelig fra ulike brukerinteresser.  

 Vi skal sprenge faglige grenser og skape ny viten.  

 Vi skal invitere til å utfordre grenser innen forskning, formidling og forvaltning.  

 Vi skal forvalte og utvikle samlingene som kunnskapsarkiv og kulturarv. 

 Vi skal drive nyskapende forskning av høy kvalitet i nært samspill med formidling og forvaltning av 

kultur og kulturarv.  

 Samlingsforvaltning, samlingsutvikling og kunnskapsformidling skal utgjøre et hele. 

 Samlingene og arkivene skal digitaliseres og gjøres tilgjengelig for publikum over nett.  

Satsingen er forankret i KHMs årsplan, 2019-2020: 

 KHM skal være en ettertraktet internasjonal samarbeidspartner for satsingsområdet ”Globalt 

samlingsansvar” (Tiltak 1). 

 Satsingen skal være en sentral del av museets overordnete forskningsstrategi (Tiltak 2).  

 Satsingen skal bidra til økt internasjonal tilgjengelighet for KHMs samlinger (Tiltak 7).  

 Samlinger og dokumentasjon skal få forbedret tilgjengelighet for forskere, opphavssamfunn og 

publikum generelt, og gi grunnlag for ny kunnskapsproduksjon og formidling (Tiltak 8).  

 Dialog med verdenssamfunn og opprinnelsessamfunn skal også inkludere utvikling av museets 

arbeid på kulturkriminalitet (Tiltak 7), repatriering og digital løfting av konkrete samlinger (Tiltak 8). 
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Hva skal KHMs styre ta stilling til?  

Fordi satsningen omfatter alle KHMs kjerneoppgaver og samtidig reiser flere strategiske spørsmål til 

hvordan museet skal utvikle seg som en aktør i en global verden, har museumsdirektøren bestilt et 

rammedokument som skal definere arbeidet, beskrive målsetninger og angi en strategisk retning for 

hvordan feltet skal utvikles i de neste fem årene. Dokumentet skal også beskrive konkrete effektmål, 

ansvarsmatrise og ressursbehov.  

Foreliggende notat beskriver prosess og milepælsplan for dette arbeidet. Styreinvolvering skisseres også i 

notatet. 

 

Milepælsplan: 

 15.01.2019: Ansvarsmatrise foreligger 

 01.03.2019: Bakgrunn og begrunnelse for prosjektet er ferdigstilt 

 02.05.2019: Prosjektets interessenter og ønskede gevinster/effekter er ferdigstilt 

 02.05.2019: Prosjektets mål, leveranser og avgrensning er ferdigstilt 

 15.05.2019: Prosjektets organisering, ressursbehov og framdriftsplan er ferdigstilt 

 14.06.2019: Skisse til rammedokument presenteres for styret 

 20.9.2019: Rammedokument for globalt samlingsansvar fremmes som vedtakssak for styret. 

 

 

Forslag til vedtak 

Styret slutter seg til foreliggende plan for utarbeidelse av rammedokument for museets satsing på globalt 

samlingsansvar. 

 


